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ALTERNATIVT FÖRSLAG 

Program mot hemlöshet 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

Anta Program mot hemlöshet. 

Reglemente för Kommunstyrelsen och Individ- och familjeomsorgsnämnden 

ändras enligt förslag. 

Att ändra de två sista styckena sidan 4 i Program mot hemlöshet från: 

Kommunstyrelsen ansvarar för att driva det övergripande arbetet kring hemlöshetsfrågorna och 

att vara länk mellan programmet och Socialt hållbart Borås. I ansvaret ingår även att följa 

upp programmet och att efterfråga berörda nämnder och styrelser avseende resultatet av 

aktiviteter i kommande handlingsplan för att kunna göra en övergripande analys. Vidare 

ansvarar Individochfamiljeomsorgsnämnden för att sammanställa och analysera resultatet av 

hemlöshetskartläggningen samt att presentera det i en rapport till Kommunstyrelsen var tredje 

år. 

Uppföljningen ligger till grund för förslag, utveckling och åtgärder vid revidering av program 

mot hemlöshet som ska göras var fjärde år. Kommunstyrelsen ansvarar för revidering av 

program mot hemlöshet i samverkan berörda nämnder och bolag. 

Till följande formulering: 

Individ och familjeomsorgsnämnden ansvarar för att driva det övergripande arbetet kring 

hemlöshetsfrågorna och att vara länk mellan programmet och Socialt hållbart Borås. I 

ansvaret ingår även att följa upp programmet och att efterfråga berörda nämnder och styrelser 

avseende resultatet av aktiviteter i kommande handlingsplan för att kunna göra en 

övergripande analys. Vidare ansvarar Individ och familjeomsorgsnämnden för att 

sammanställa och analysera resultatet av hemlöshetskartläggningen samt att presentera det i 

en rapport till Individ och familjeomsorgsnämnden var tredje år. 

Uppföljningen ligger till grund för förslag, utveckling och åtgärder vid revidering av program 

mot hemlöshet som ska göras var fjärde år. Individ och familjeomsorgsnämnden ansvarar för 

revidering av program mot hemlöshet i samverkan berörda nämnder och bolag. 

Sammanfattning  

Rätten till bostad är stadgad såväl i FN:s konvention om de mänskliga 

rättigheterna som i svensk grundlag. Orsakerna till hemlöshet är många och 

komplexa. Det behövs både individuella insatser och strukturella åtgärder inom 

Bilaga till § 416 Program mot hemlöshet
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den generella bostadsförsörjningen för att möta hemlösa personers 

bostadsbehov.  

I IFO-nämndens beslut att anta ”Program mot hemlöshet” fördelas ansvaret så 

att Kommunstyrelsens roll ska vara att driva det övergripande arbetet kring 

hemlöshetsfrågorna och vara länk mellan programmet och Socialt hållbart 

Borås. Kommunstyrelsen ska också ansvara för revidering av program mot 

hemlöshet i samverkan berörda nämnder och bolag. I sin tur ska IFO ansvara 

för att sammanställa och analysera resultatet av hemlöshetskartläggningen i en 

rapport varje år. Kommunstyrelsens bedömning är att ansvaret ska ligga kvar på 

IFO-nämnden och att IFO ska behålla ett samordningsansvar för sociala 

boendefrågor och av den anledningen ska den delen av beslutet avslås. I övrigt 

ska. Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att anta ”Program 

mot hemlöshet” med föreslagna ändringar. 

Ärendet i sin helhet 

Rätten till bostad är stadgad såväl i FN:s konvention om de mänskliga 

rättigheterna som i svensk grundlag. Socialtjänsten har det yttersta ansvaret för 

boendelösningar för vissa grupper som äldre, personer med 

funktionsnedsättningar, missbruk och eller psykiatrisk problematik, våldsutsatta 

och personer som saknar försörjning. Borås Stad har ett ansvar att planera för 

en bostadsförsörjning för alla kommuninvånare samtidigt som socialtjänsten 

har det yttersta ansvaret för att de som vistas i kommunen får det stöd och den 

hjälp de behöver. Individ- och familjeomsorgsnämnden har ett 

samordningsansvar för hemlöshetsfrågor och ska tillsammans med berörda 

nämnder och styrelser ta fram en handlingsplan med konkreta aktiviteter utifrån 

riktningen i detta program. 

 

Orsakerna till hemlöshet är många och komplexa. Det behövs både individuella 

insatser och strukturella åtgärder inom den generella bostadsförsörjningen för 

att möta hemlösa personers bostadsbehov. För att kommunen på ett effektivt 

sätt ska kunna hjälpa och stötta medborgare som av olika anledningar söker 

boende eller stöd att lösa sitt bostadsbehov är det viktigt att Borås Stad 

organiserar ett samarbete mellan sina olika nämnder, kommunala och privata 

bostadsbolag privata fastighetsägarna och civilsamhället. Uppdraget att utföra 

denna arbetsuppgift åligger Individ och familjeomsorgsnämnden. 

 

Kommunstyrelsen fastställde, 2021-11-22, inom ramen för målområdet Boende 

och närmiljö i arbetet med Socialt hållbart Borås att ingen i Staden ska vara 

hemlös. Handlingsplanen ska syfta till att fortlöpande driva utvecklingsarbetet 

för att förebygga och motverka hemlöshet framåt. För att uppnå målet att ingen 

ska vara hemlös i Borås har programmet tagit fram fyra olika fokusområden:  

 Fokusområde 1 – Bostadsförsörjning för alla 

 Fokusområde 2 – Förebygga hemlöshet 

 Fokusområde 3 – Möta den akuta hemlösheten 

 Fokusområde 4 – Steget vidare till egen bostad 
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Både Socialstyrelsen och IFO gör hemlöshetskartläggningar. År 2023 gör 

Socialstyrelsen en nationell kartläggning och 2024 planerar IFO göra en lokal 

kartläggning. 

 

Under vintern 2022 – 2023 remitterade Individ- och familjeomsorgsnämnden 

programmet till totalt 35 instanser. Ingen instans avstyrkte förslaget, en nämnd, 

7 bolag samt 7 andra intressenter besvarade inte remissen. 11 nämnder, 3 bolag, 

och 2 intressenter tillstyrkte förslaget med eller utan tillägg. Tilläggen rörde 

förslag att komplettera programmet med barnperspektivet avseende 

fokusområde 3 och 4. En  ytterligare komplettering rörde krav på civilsamhället 

att bidra till programmets uppfyllelse. Av den anledningen lades till att även 

civilsamhället behöver vara en del i samarbetet. Det är dock inte möjligt att 

ställa krav på civilsamhället att ta ansvar.  

 

Efter remissomgången och inför IFO-nämndens beslut tillades programmet 

med hur ansvaret mellan IFO och Kommunstyrelsen ska fördelas. Tillägget 

innebar att Kommunstyrelsens roll ska vara att driva det övergripande arbetet 

kring hemlöshetsfrågorna och vara länk mellan programmet och Socialt hållbart 

Borås samt att Kommunstyrelsen ska ansvara för revidering av program mot 

hemlöshet i samverkan berörda nämnder och bolag. Vidare skulle IFO ansvara 

att sammanställa och analysera resultatet av hemlöshetskartläggningen i en 

rapport varje år. IFO motiverade förändringen med att programmet har en 

bredare ansats och att Kommunstyrelsen därför ska ta över ansvaret för 

programmet och uppföljningen av det. Kommunstyrelsen bedömer att det inte 

finns något utrymme för att föra över ansvaret för programmet till 

Kommunstyrelsen. I reglementet för Individ- och familjeomsorgsnämndens 2 

§, andra stycket, sägs:  

”Nämnden har ett kommunövergripande samordningsansvar för sociala boendefrågor. Det 

inkluderar bistånd vad gäller sociala bostäder enligt socialtjänstlagen.” 

Det innebär att ansvaret för kommunövergripande boendefrågor ligger på IFO-

nämnden att utföra. 

 

Vidare ändrades formuleringen i fokusområde 2 att  

”Det är inte acceptabelt att ett barn blir vräkt och mister sin bostad.” 

till: 

”att de (barn) i så stor utsträckning som möjligt ska slippa tillfälliga boendelösningar.”. 

 

Den tidigare formuleringen i fokusområde 3 löd:   

”Genom stöd och motivering ska personer som befinner sig i akut hemlöshet få ett gott stöd 

och hjälp att ta sig ur den akuta hemlösheten. Barnperspektivet ska beaktas i allt arbete 

kring akut hemlöshet.” 

formuleringen justerades till:  

”Borås Stad ska bedriva uppsökande socialt arbete riktat till personer i akut hemlöshet. 

Genom stöd och motivering ska personer som befinner sig i akut hemlöshet få ett gott stöd och 

hjälp att ta sig ur den akuta hemlösheten. Barnperspektivet ska beaktas i allt arbete kring 

akut hemlöshet.”. 
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I fokusområde 3 kompletterades texten med att om akut hemlöshet uppstår ska 

behoven utredas skyndsamt. 

 

Kommunstyrelsen anser att i samband med den lokala årliga uppföljningen av 

hemlöshet, så ska mätveckan ske i början av kalenderåret. På detta sätt kan 

aktuella personer differentieras som annars undanhåller sig kontakt med 

socialtjänsten när bland annat vädret tillåter. 

 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att anta ”Program mot 

hemlöshet” med föreslagna ändringar. 

 

Kommunstyrelsens bedömning är att ansvaret ska ligga kvar på IFO-nämnden 

att driva det övergripande arbetet kring hemlöshetsfrågorna men i övrigt anta 

programmet.  

 

Beslutsunderlag 

1. Program mot hemlöshet.pdf, 2023-03-31 

2. Beslut-202200041-IFON-§ 47.pdf, 2023-03-31 

 

Beslutet expedieras till 

1. IFON.diarium@boras.se 

 

 

Moderaterna, Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna i 
Kommunstyrelsen 
 
 

Marie Jöreteg (M) Niklas Arvidsson (KD) Andreas Exner (SD) 
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ALTERNATIVT FÖRSLAG 

Svar på remiss av SOU 2023:44 En översyn av 

regleringen om frihetsberövande påföljder för unga 

Kommunstyrelsens beslut 

Borås Stad tillstyrker förslaget. med tillägg 

Sammanfattning 

Utredningens uppdrag har varit att göra en översyn av regleringen av 

frihetsberövande påföljder för lagöverträdare som begår brott innan fyllda 18 år 

och föreslå lämpliga ändringar. Idag särbehandlas gruppen lagöverträdare under 

18 år vid straffmätningen och påföljdsvalet. Särbehandlingen innebär att det 

krävs synnerliga skäl för att bestämma påföljden fängelse. Krav på synnerliga 

skäl kommer att finnas kvar men eftersom trenden är att ungdomar generellt 

begår mindre antal brott men av en allvarligare typ, föreslås en del förändringar. 

Förslaget innebär förenklat att verkställighet av frihetsberövande påföljder 

måste anpassas individuellt och att Kriminalvården är bäst lämpad för detta 

uppdrag. Eftersom Kriminalvården behöver tid för förberedelse ska reformen 

inte träda ikraft förrän 2028. När den unga suttit av sitt straff ska individen 

slussas in i samhället med hjälp av socialtjänsten. 

Ärendet i sin helhet 

Utredningens uppdrag har varit att göra en översyn av regleringen av 

frihetsberövande påföljder för lagöverträdare som begår brott innan fyllda 18 år 

och föreslå lämpliga ändringar. Utredningen delgavs Borås Stad i mitten på 

september år 2023 och förslagen har diskuterats med Individ- och 

familjeomsorgens förvaltning. Utredningens utgångspunkt har varit en ordning 

som möjliggör tillräckligt ingripande reaktioner vid allvarlig brottslighet, 

innefatta adekvata återfallsförebyggande åtgärder och förslaget ska säkerställa 

en trygg och säker miljö. Eftersom det berör barn måste översynen genomsyras 

av ett barn- och ungdomsperspektiv och förslagen måste säkerställa att barn 

rättigheter tillgodoses i enlighet med barnkonventionen. 

Idag särbehandlas gruppen lagöverträdare under 18 år vid straffmätningen och 

påföljdsvalet. Särbehandlingen innebär att det krävs synnerliga skäl för att 

bestämma påföljden fängelse. Krav på synnerliga skäl kommer att finnas kvar 

Bilaga till § 418 Svar på remiss av SOU 2023:44 En översyn av regleringen om frihetsberövande påföljder för 
unga
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men eftersom trenden är att ungdomar generellt begår mindre antal brott men 

av en allvarligare typ, föreslås en del förändringar. Förslaget innebär förenklat 

att verkställighet av frihetsberövande påföljder måste anpassas individuellt och 

att Kriminalvården är bäst lämpad för detta uppdrag. Eftersom Kriminalvården 

behöver tid för förberedelse ska reformen inte träda ikraft förrän 2028. När den 

unga suttit av sitt straff ska individen slussas in i samhället med hjälp av 

socialtjänsten.  

Unga lagöverträdare är ingen homogen grupp och lagförslaget riktar sig mot de 

unga som begår mycket grova brott. Ungdomarna har ibland rekryterats och 

knutits hårdare till den organiserade brottsligheten. De som vill lämna gängen 

kan bli hotade och de unga som begår de grövsta brotten kan också ha hotats 

att göra brotten. Efter straffet ska en återgång ske där en individuell återgång till 

bostad jobb och utbildning ska ske i Socialtjänstens försorg.  

Förslagen motiveras med renodling men Borås Stad har erfarenhet av att 

tvärprofessionella team tillsammans med en teambildning med andra har bäst 

effekt mot dessa individer. För individer i 12 – 17 års ålder avråder 

Socialstyrelsen från fängelse vilket baseras på evidens. Det kommer att 

ytterligare komplicera för de instanser som ska arbeta förebyggande och hjälpa 

till vid återgång. Socialtjänstens arbete kräver ömsesidig tillit och tilliten är som 

störst innan de unga börjar rekryteras och minskar med tiden. Efter straffet är 

det mycket svårt att få tillbaka förtroendet igen.  

I förslaget ska socialtjänsten utse en kontaktperson som ska hantera frågan om 

återgång till ett icke-kriminellt liv. Återfallsrisken är stor och den beror till stor 

del på bristen på tillit till samhället. Borås Stad föreslår att den samordnande 

rollen ska finnas i Kriminalvården. Den lokala socialtjänsten ska fortfarande 

bistå med insatser i team med Kriminalvården. 

I förslaget för man över ansvaret från SiS hem till Kriminalvården. De problem 

som Borås Stad upplever med SiS-hemmen är att de saknar resurser i 

förhållande till volymen. Borås Stad har sett att verkställigheter har verkställts 

på HVB-hem eftersom SiS-hemmen inte har haft resurser. Borås Stad anser att 

det därför behöver tillföras tillräckliga resurser både till Kriminalvården och till 

SiS-hemmen för att undvika att förslaget orsakar resursbrist i båda 

organisationerna.   

Remissyttrandet i sin helhet 

Borås Stad ställer sig bakom lagförslaget. med tillägg. Generella synpunkter på 

utredningen är att den saknar evidensbaserade alternativa lösningar där tvär-

professionella metoder ingår. Utredningen motiverar åtgärderna för att minska 

rymningar men den minskningen kommer att vara marginell eftersom 

rymningar från HVB och SiS-hem kommer att vara kvar i samma volym.  

Det pågår parallella utredningar kring åtgärder för att minska kriminaliteten och 

utredningarna är fragmentiserade. För att använda resurser effektivt hade Borås 

Stad sett att en samlad bild av alla förändringar borde genomföras. I stället för 

att flytta klossar hit och dit, skulle det behövas ett omtag om hela situationen. 
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Remissen går att läsa i sin helhet: En översyn av regleringen om 

frihetsberövande påföljder för unga - Regeringen.se 

Beslutsunderlag 

1. en-oversyn-av-regleringen-om-frihetsberovande-sou-2023-44.pdf, 2023-09-18 

2. Remisslista SOU 2023_44.pdf, 2023-09-18 

Beslutet expedieras till 

1. ju.remissvar@regeringskansliet.se, se inkommen handling E-post, VB, 

Remiss av SOU 202344 En översyn av regleringen om frihetsberövande 

påföljder för unga - .rtf 

2. ju.L5@regeringskansliet.se. 

 

 

Moderaterna, Sverigedemokraterna och Kristdemokraterna i Kommunstyrelsen 
 
 
Marie Jöreteg (M) Andreas Exner (SD) Niklas Arvidsson (KD) 

https://urldefense.com/v3/__https:/regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/08/sou-202344/__;!!DCP8XqSIQEM!Mkfq5RCuy-HYfnQdiNlBNhZ3p5MWmj-2tVikyQgR5LagwHCPrl2726UDUwjtthok7R-kzmFS6fjPpV8EdeDwYl-7$
https://urldefense.com/v3/__https:/regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/08/sou-202344/__;!!DCP8XqSIQEM!Mkfq5RCuy-HYfnQdiNlBNhZ3p5MWmj-2tVikyQgR5LagwHCPrl2726UDUwjtthok7R-kzmFS6fjPpV8EdeDwYl-7$
mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:ju.L5@regeringskansliet.se


Kommunstyrelsen 

Postadress 

501 80 Borås 
Besöksadress 

Kungsgatan 55 
Hemsida 

boras.se 
E-post

boras.stad@boras.se 
Telefon 

033-35 70 00 vxl

KOMMUNFULLMÄKTIGESKRIVELSE 
Sida 

1(3) 

Datum 

2023-11-20 
Instans 

Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2023-00069 3.7.2.25 

Kommunfullmäktige 

ALTERNATIVT FÖRSLAG 

Enkäter gällande rapportering av ej verkställda 

gynnande biståndsbeslut år 2023 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Rapporterna läggs till handlingarna samt 

Att Kommunstyrelsen uppdras att kalla presidierna i Vård- och äldrenämnden, 

Sociala omsorgsnämnden och Lokalförsörjningsförvaltningen till ett kommande 

sammanträde med Kommunstyrelsen, för att redogöra för boendesituationen 

och hur de planerar att åtgärda bristen på boendeplatser.  

Sammanfattning  

Den 1 juni 2013 bildades den nya myndigheten Inspektionen för vård och 

omsorg (IVO) som då tog över tillsynsverksamheten från Socialstyrelsen. Det 

innebär att kommuner nu är skyldiga att anmäla till IVO om beviljade insatser 

enligt socialtjänstlagen (SoL) och LSS inte har verkställts senast tre månader 

efter beslut.  

Till IVO och Stadsrevisionen ska Arbetslivsnämnden, Individ- och 

familjeomsorgsnämnden, Sociala omsorgsnämnden och Vård- och 

äldrenämnden rapportera alla gynnande beslut om bistånd enligt 4 kap. 1 § SoL 

som inte verkställts inom tre månader från dagen för beslut. Sociala 

omsorgsnämnden skall rapportera alla gynnande beslut enligt 9 § LSS som ej 

verkställts inom tre månader från beslutsdatum. För varje beslut ska anges 

tidpunkten för beslutet och vilken typ av insats beslutet gäller samt skälen för 

dröjsmålet. Personen ska vara identifierbar. Rapportering ska ske en gång per 

kvartal. När ett ärende som tidigare rapporterats som ej verkställt, senare 

verkställs, ska nämnden anmäla detta till IVO och Stadsrevisionen 

Bilaga till § 419 Enkäter gällande rapportering av ej verkställda gynnande biståndsbeslut år 2023
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Ärendet i sin helhet 

Den 1 juni 2013 bildades den nya myndigheten Inspektionen för vård och 

omsorg (IVO) som då tog över tillsynsverksamheten från Socialstyrelsen. Det 

innebär att kommuner nu är skyldiga att anmäla till IVO om beviljade insatser 

enligt social-tjänstlagen (SoL) och LSS inte har verkställts senast tre månader 

efter beslut.  

Till IVO och Stadsrevisionen ska Arbetslivsnämnden, Individ- och 

familjeomsorgsnämnden, Sociala omsorgsnämnden och Vård- och 

äldrenämnden rapportera alla gynnande beslut om bistånd enligt 4 kap. 1 § SoL 

som inte verkställts inom tre månader från dagen för beslut. Sociala 

omsorgsnämnden skall rapportera alla gynnande beslut enligt 9 § LSS som ej 

verkställts inom tre månader från beslutsdatum. För varje beslut ska anges 

tidpunkten för beslutet och vilken typ av insats beslutet gäller samt skälen för 

dröjsmålet. Personen ska vara identifierbar. Rapportering ska ske en gång per 

kvartal. När ett ärende som tidigare rapporterats som ej verkställt, senare 

verkställs, ska nämnden anmäla detta till IVO och Stadsrevisionen. 

I rapporten som läggs fram till Kommunfullmäktige framgår det att det råder 

brist på boendeplatser för 9 § LSS och 1 § SoL. För att ta tag i den platsbrist 

som nu rådet i Borås förslås att samla presidierna i Vård- och äldrenämnden, 

Sociala omsorgsnämnden och Lokalförsörjningsförvaltningen för att de ska 

redogöra för boendesituation och hur de planerar att åtgärda bristen på boende. 

 

Till Kommunfullmäktige ska Arbetslivsnämnden, Individ- och 

familjeomsorgsnämnden, Sociala omsorgsnämnden och Vård- och 

äldrenämnden lämna en statistikrapport över hur många gynnande beslut enligt 

4 kap. 1 § SoL som inte verkställts inom tre månader från dagen för respektive 

beslut. I rapporten ska anges vilka typer av bistånd dessa beslut gäller samt hur 

lång tid som förflutit från dagen för respektive beslut. Uppgifterna i rapporten 

ska vara avidentifierade. 

Som en yttersta konsekvens av lagändringen kan IVO ansöka hos Länsrätten 

om att den dömer ut särskild avgift till kommun som inte inom skälig tid 

tillhandahåller bistånd enligt 4 kap. 1 § SoL eller 9 § LSS. 

IVO har kommit överens om att rapporteringen ska göras på ett enhetligt sätt 

över landet, genom e-socialtjänst. Det är ett webbaserat system för rapportering 

av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS. 

Kommunen har till IVO anmält en huvudrapportör som fungerar som 

kontaktperson gentemot IVO och sköter nyanmälan och ändringar av 

rapportörer. Det har också utsetts en rapportör per berörd förvaltning som 

sköter själva inrapporteringen av ej verkställda beslut till IVO. 

För att kunna följa ej verkställda beslut presenteras en graf över en längre 

period. 
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Beslutsunderlag 

 

1. Bilaga, Rapportering av ej verkställda gynnande biståndsbeslut enligt 9 § LSS 

t.o.m. 30 juni 2023 

2. Bilaga, Rapportering av ej verkställda gynnande biståndsbeslut enligt 4 kap. 1 

§ SoL t.o.m 30 juni 2023 

 

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Arbetslivsnämnden 

2. Individ – och familjeomsorgsnämnden 

3. Sociala omsorgsnämnden 

4. Stadsrevisionen 

5. Vård- och äldrenämnden 

 
 
Moderaterna och Kristdemokraterna i Kommunstyrelsen 
 
Marie Jöreteg (M)  Niklas Arvidsson (KD) 
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Datum 

2023-11-20 
Instans 

Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2023-00691 3.6.1.0 

INITIATIVÄRENDE 

Svar på remiss: Förstudie nytt konstmuseum i Borås 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att översända yttrande över ”Borås nya 

Konstmuseum – en förstudie” till Kulturnämnden.  

Kommunstyrelsen tar inte ställning till föreslagen placering eftersom ytterligare 

utredningar behöver göras innan slutligt ställningstagande görs. 

Följande behöver utredas 

- Förutsättningar för ett konstmuseum på Norrbysidan av Magasinsgatan.

- Vilka verksamheter  som skulle kunna ge samma mervärden som ett

konstmuseum gällande att aktivera berget och binda ihop centrum med

Norrby samt ge exploateringsintäkter.

- Bergets stabilitet och rasrisk samt hur stora delar av skyddsrum och

parkeringsplatser som kommer tas i anspråk inne i berget.

- Tillgång till parkeringar för besökare

- Investerings- och driftskostnader för nytt konstmuseum i jämförelse

med ombyggnation av nuvarande museum.

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen fick 2023-09-18 översänt av Kulturnämnden remiss gällande 

förstudie av Borås nya konstmuseum. Förstudien är beställd av Borås 

konstmuseum och Kulturförvaltningen i Borås. Förstudien är genomförd av 

MAA Studio och bygger på utredningen Utvecklingsstrategi Konststaden Borås 

2021–2030. I förstudien presenteras en placering uppe på Krokshallsberget som 

den högst rangordnade platsen för nytt konstmuseum. 

Kommunstyrelsen konstaterar att förstudien förordar placering på 

Krokshallsberget. Det är i linje med strukturskiss Västra centrums föreslagna 

inriktning och målbild om att aktivera Krokshallsberget och att binda ihop 

centrum med Norrby. Det återstår dock förhållanden att utreda innan 

Kommunstyrelsen kan ta ställning till ifall Krokshallsberget är rätt plats för ett 

nytt Konstmuseum. Utifrån strukturskissens målbild och ett 

markägarperspektiv skulle även tomten på Norrby kunna ha potential.  

Bilaga till § 421 Initiativärende: Förstudie nytt konstmuseum i Borås
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Det är i dagsläget svårt att bedöma de exploateringsekonomiska effekterna samt 

beroenden till annan stadsutveckling.  

 

Ytterligare utredningar återstår innan ett slutligt ställningstagande görs. Frågor 

som behöver utredas är förutsättningarna för ett konstmuseum på Norrbysidan 

av Magasinsgatan. Vilka verksamheter  som skulle kunna ge samma mervärden 

som ett konstmuseum gällande att aktivera berget och binda ihop centrum med 

Norrby samt ge exploateringsintäkter. Bergets stabilitet och rasrisk samt hur 

stora delar av skyddsrum som tas i anspråk, ekonomiska förutsättningar 

gällande skötsel av parkmark, tillgång till parkeringar för besökare. Även 

investerings- och driftskostnader för nytt konstmuseum i jämförelse med 

ombyggnation av nuvarande museum behöver utredas. 

Ärendet i sin helhet 

Kommunstyrelsen fick 2023-09-18 översänt av Kulturnämnden remiss gällande 

förstudie av Borås nya konstmuseum. Förstudien är beställd av Borås 

konstmuseum och Kulturförvaltningen i Borås. Förstudien är genomförd av 

MAA Studio och bygger på utredningen Utvecklingsstrategi Konststaden Borås 

2021–2030. 

 

I Utvecklingsstrategi Konststaden Borås finns sex föreslagna platser för ett nytt 

konstmuseum. I förstudien rangordnas dessa sex platser utifrån kriterierna: 

 

• Förutsättningar för bra konstrum 
• Tillgänglighet för publik och turister 
• Förutsättningar för en välkomnande och inkluderande    

omgivning 
• Förutsättningar för säkerhet och logistik 
• Värden som tillförs staden, synlighet, identitet och 

stadsutveckling 
• Ekonomiska förutsättningar 
• Att projektet går att genomföra oavsett andra processer i 

stadsutvecklingen 
 

I förstudien presenteras en placering uppe på Krokshallsberget som den högst 

rangordnade platsen för nytt konstmuseum, följt av Electra och därefter 

Krokshallstorget. Platserna Viskaberg, Venus och Ulysses väljs bort eftersom 

de ligger långt från stationen och på platser som påverkas av buller från 

närliggande trafikleder. Norrby (Nedre Norrby) lyfts som en potentiellt 

intressant plats, men man menar på att tomten är beroende av omfattande 

utveckling innan den kan komma att bebyggas. Förstudien innehåller även en 

analys gällande om-/tillbyggnad av befintliga konstmuseumslokaler. Detta 

bedöms inte vara möjligt, utan förstudien föreslår ett nytt konstmuseum som 

skulle behöva en yta på 3–4 000 kvadratmeter plus externa magasin.  
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Då Krokshallsbergets topp anses vara den plats som har bäst förutsättningar 

för projektet utgår sedan förstudien från den platsen i fördjupning av museets 

utformning och förslagen process framåt. 

Kommunstyrelsens yttrande 

Kommunstyrelsen konstaterar att förstudien förordar placering på 

Krokshallsberget. Det är i linje med strukturskiss Västra centrums föreslagna 

inriktning och målbild om att aktivera Krokshallsberget och att binda ihop 

centrum med Norrby. Utifrån strukturskissens målbild och ett 

markägarperspektiv skulle även tomten på Norrby kunna ha potential.  

Kommunstyrelsen anser överlag att bedömningskriterierna som förstudien har 

utgått från vid rangordning av tomter är relevanta. Kommunstyrelsen anser 

dock att det i förstudien är svårt att följa hur dessa använts i motiveringen av 

rangordningen av de utvärderade platserna.   

Från ett markägar- och fastighetutvecklingsperspektiv ser Kommunstyrelsen att 

de två tomterna Electra och Krokshallstorget, som rangordnats som nummer 

två och tre, enklare skulle kunna användas även för annan typ av exploatering, 

så som bostäder. Detta är svårare på Krokshallsberget, varför ett konstmuseum 

på platsen kan vara en lämplig användning. 

Kommunstyrelsen noterar att Norrby är ett av de alternativ som förstudien inte 

beaktade närmare på grund av att platsen har flera beroenden och att 

tidsaspekten är oklar. Utifrån ett markägar- och fastighetsutvecklingsperspektiv 

kan platsen på Norrby dock fortsatt anses ha potential. Tomtens placering nära 

spårområdet kan innebära begränsningar i tänkbara användningar. Ett 

konstmuseum skulle kunna vara en användning som berikar området samtidigt 

som den kan komma att avskärma för potentiella bostäder. Som förstudien 

framhåller finns många oklarheter kring platsen som inom ramen för projektet 

för utvecklingen av stationsområdet behöver ges möjlighet att utredas.  

Krokshallsberget framhålls i förstudien ha en mer fristående utvecklings- och 

byggprocess än tomten på Norrby, men samtidigt vill Kommunstyrelsen 

poängtera att det även på Krokshallsberget finns flera beroenden till broar över 

stationsområdet och Viskans park för att nå en helhet. 

I ett eventuellt fortsatt arbete med Krokshallsberget behöver aspekter kring 

logistik fördjupas då denna parameter även kan påverka de befintliga 

skyddsrummen och därmed bli kostnadsdrivande då kommunen kan komma att 

behöva hitta en ny placering av skyddsrummet.  

Konstmuseet ger ingen exploateringsintäkt och det bedöms inte heller kunna 

täckas av andra exploateringsintäkter i närområdet. Det är det viktigt att utifrån 

stationsområdet som helhet göra en bedömning av var olika funktioner kan 

rymmas och bedömas lämpliga. Det är därför i dagsläget svårt att bedöma de 

exploateringsekonomiska effekterna.  

Ytterligare utredningar återstår innan ett slutligt ställningstagande görs. Frågor 

som behöver utredas är förutsättningarna för ett konstmuseum på Norrbysidan 
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av Magasinsgatan. Vilka verksamheter  som skulle kunna ge samma mervärden 

som ett konstmuseum gällande att aktivera berget och binda ihop centrum med 

Norrby samt ge exploateringsintäkter. Bergets stabilitet och rasrisk samt hur 

stora delar av skyddsrum som tas i anspråk, ekonomiska förutsättningar 

gällande skötsel av parkmark, tillgång till parkeringar för besökare. Även 

investerings- och driftskostnader för nytt konstmuseum i jämförelse med 

ombyggnation av nuvarande museum behöver utredas. 

 

Beslutsunderlag 

1. Missiv 

2. Borås Nya Konstmuseum – en förstudie 

Beslutet expedieras till 

1. Kulturnämnden, kultur@boras.se 

 

 

 

Moderaterna och Sverigedemokraterna i Kommunstyrelsen 
 
 
Annette Carlson (M) Andreas Exner (SD)  



Protokollsanteckning till Kommunstyrelsens sammanträde 2023-11-20: 

Ärende M2: Initiativärende, förstudie nytt konstmuseum i Borås 

Vänsterpartiet är kritiska till den utredning som har genomförts om lokalisering av ett nytt 
konstmuseum. Denna kritik presenterade vi i en protokollsanteckning redan när Kulturnämnden 
behandlade utredningen. Vänsterpartiet menar att en utredning om lokaliseringen av ett nytt 
konstmuseum rimligen borde föregås av ett ställningstagande i frågan om ett nytt museum behövs. 
Vidare anser vi att den utredning som Kommunstyrelsen föreslås yttra sig om inte ensamt kan utgöra 
grund för ett ställningstagande om vilken plats som är lämplig. Bland annat måste frågor om 
ekonomiska konsekvenser, såväl utifrån ett drifts- såväl som ett investeringsperspektiv, och 
konsekvenser för Kulturhusets övriga verksamheter belysas. Vänsterpartiet vill därför avstyrka 
utredningen. Vi ser däremot ingen anledning till att ett beslut i frågan behöver hastas fram. Om de 
styrande partierna i Mitt-samverkan anser att det behövs mer tid för beredning av ärendet är vi 
beredda att tillstyrka det. Med anledning av detta valde vi att stödja avslagsyrkandet på 
initiativärendet. 

För Vänsterpartiet i Kommunstyrelsen 

Stefan Lindborg och Anne Rapinoja 

Bilaga till § 421 Initiativärende: Förstudie nytt konstmuseum i Borås
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SVAR PÅ MOTION 
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Datum 

2023-11-20 
Instans 

Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2022-00571 1.1.1.1 

Kommunfullmäktige 

Svar på motion av Björn Qvarnström (SD) och Olle 

Engström (SD): Minnesmärke för Borås Djurpark 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

att bifalla motionen 

Sammanfattning 

Björn Qvarnström (SD) och Olle Engström (SD) har vid Kommunfullmäktiges 

sammanträde 2022-06-22 lämnat in en motion med förslaget att 

Kulturnämnden uppdras att, tillsammans med berörda nämnder och bolag, att 

verka för att en staty av Borås Djurparks grundare Sigvard Berggren upprättas i 

anslutning till Borås Djurparks entré.  

Motionen har skickats på remiss till Kulturnämnden och Borås djurpark. 

Kulturnämnden svarar att det inte är möjligt att arbeta med på förhand 

specificerade beställningsuppdrag. Borås Djurpark tillstyrker motionen. 

Kommunstyrelsen anser att motionen ska bifallas. Djurparken är oerhört viktig 

för Borås Stads besöksnäring, och ett uppförande av ett minnesmärke av 

grundaren Sigvard Berggren skulle stärka entrén in till Borås djurpark. Det 

ligger i Borås Stads intresse att öka antalet besökare till djurparken och Borås 

årligen och uppförandet av ett minnesmärke anser kommunstyrelsen som 

positivt för att uppdatera djurparken. Det framkommer dessutom att 

djurparkens styrelse själva är positiva till förlaget. Det är därför lämpligt att ge 

kulturnämnden i uppdrag att ta fram en staty efter vad motionärerna beskriver.  

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelsen att 

kommunfullmäktige bifaller motionen. 

Ärendet i sin helhet 

Björn Qvarnström (SD) och Olle Engström (SD) har vid Kommunfullmäktiges 

sammanträde 2022-06-22 lämnat in en motion med förslaget att 

Kulturnämnden uppdras att, tillsammans med berörda nämnder och bolag, att 

verka för att en staty av Borås Djurparks grundare Sigvard Berggren upprättas i 

anslutning till Borås Djurparks entré. 

Motionen har skickats på remiss till Kulturnämnden och Borås djurpark. 

Bilaga till § 425 Svar på motion av Björn Qvarnström (SD) och Olle Engström (SD): Minnesmärke för Borås 
Djurpark
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Kulturnämnden ansvarar för den offentliga konsten enligt direktiv från 

Kommunfullmäktige, och inom nämndens verksamhetsområden är det Borås 

Konstmuseum som har ansvaret. I arbetet utgår Konstmuseet från Riktlinjer 

för offentlig konst, antagna i Kulturnämnden 2023-05-15. Upphandling av 

offentlig konst sker enligt Lagen om offentlig upphandling LOU. Vid 

upphandling ställs krav på tydlighet och specifikation både för uppdragsgivaren 

och konstnären. För alla konstprojekt skrivs ett konstprogram som sätter 

ramarna för projektet. Konstprogrammet beskriver platsen och 

förutsättningarna för konstgestaltningen samt den konstnärliga helheten och 

visionen, i övrigt gäller konstnärlig frihet. Det finns flertalet exempel idag på 

konstverk som har gjorts till parker av olika slag med specifikationer för att 

passa in i den givna miljön. Därför är det fullt möjligt att arbeta, med på 

förhand, specificerade beställningsuppdrag. Att upprätta minnesmärken är 

något Kommunfullmäktige kan besluta om och ge i uppdrag till konstmuseet då 

det är positivt för besöksnäringen, och i sin tur hela Borås, att vi värnar 

verksamheter som drar till sig turism till Borås Stad.  

 

Styrelsen för Borås djurpark och camping AB tycker att förslaget att uppföra ett 

minnesmärke över Sigvard Berggren, är ett hedersamt förslag. Djurparken har 

nu funnits i över 60 år och har alltid haft och har fortfarande ett gott renommé 

i djurparksvärlden och är en viktig aktör inom besöksnäringen i Västsverige. 

Därför tillstyrker styrelsen för Borås djurpark och camping AB motionen.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige bifaller motionen. 

 

Beslutsunderlag 

1. KF-skrivelse svar på motion 

2. Motion från Björn Qvarnström (SD) och Olle Engström (SD) 

3. Remissyttrande från Kulturnämnden och Borås Djurpark 

 

 

Andreas Exner (SD)   Kristian Silbvers (SD)  

Kommunalråd  Ledamot  
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Datum 

2023-11-20 
Instans 

Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2023-00358 3.6.7.2 

Kommunfullmäktige 

Borås Skyttecenter 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta, 

Fritids- och Folkhälsonämnden ska fullfölja tidigare beslut i 

kommunfullmäktige från 2019 angående placering av ett samlat skyttecenter. 

Där Kommunstyrelsen ska genomföra en investering kring markarbeten för 

Borås Skyttecenter och Fritids- och folkhälsonämnden beslutar om ett 

anläggningslån för resterande delar. För att komma vidare i projekteringen 

tilldelas Fritids- och folkhälsonämnden 1 mkr, exklusive moms, varav 500 000 

kronor till ammunitionsröjningskonsulter, 200 000 kronor till 

markundersökningsföretag och 300 000 kronor till utrednings- och 

ritningsarbete.  

att upphäva tidigare beslut i kommunfullmäktige från 2019 angående placering 

av ett samlat skyttecenter. 

att ge fritids- och folkhälsonämnden i uppdrag att undersöka dels möjligheterna 

till ett regionalt samarbete vad gäller ett skyttecenter, dels möjligheterna till en 

inomhushall för skytteverksamheten. 

Ärendet i sin helhet 

I mars 2019 beslutade Kommunfullmäktige att fastställa förslaget om 

samlokalisering av nytt skyttecenter vid Ängen/Kranshult (dnr 2018-00650). 

Ärendet har sedan varit uppe för behandling vid Kommunfullmäktiges möte 

den 21 juni 2023 (dnr 2023-00358) där Kommunstyrelsen föreslog 

Kommunfullmäktige besluta att dels upphäva Kommunfullmäktiges tidigare 

beslut från 2019 angående placering av ett samlat skyttecenter, dels ge Fritids- 

och folkhälsonämnden i uppdrag att undersöka dels möjligheterna till ett 

regionalt samarbete vad gäller ett skyttecenter, dels möjligheterna till en 

inomhushall för skytteverksamheten. 

Kommunfullmäktiges beslut vid sammanträdet i juni 2023 blev att återremittera 

ärendet till Fritids- och folkhälsonämnden och uppdra åt nämnden att 

komplettera beslutsunderlaget med  

- underlag om kringliggande kommuners intresse för att inleda ett

regionalt samarbete

Bilaga till § 427 Borås Skyttecenter
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- kostnader för den/de inomhusskjuthallar som enligt förslag ska ersätta 

banor planerade på utpekad plats för samlat skyttecenter 

- underlag som styrker eventuella nationella intressen kring utpekad 

lokalisering  

- en redovisning av ansvar och kostnader förenade med att forsla bort 

förorenat material i skjutvallar vid avvecklade skytteanläggningar som 

skulle återanvändas vid ett samlat skyttecenter.  

- vilka ekonomiska konsekvenser som är förenat med en upprustning av 

befintliga skjutbanor. 

Fritids- och folkhälsonämnden har nu gjort en sammanställning (dnr 2023-

00041) där de efterfrågade kompletteringarna redovisas. Nämnden samman-

fattar lägesbilden för skytteföreningarnas framtida möjligheter utifrån fyra 

alternativ:  

1. Gemensam satsning med Marks kommun på deras anläggning i Rydal. 

Det kräver utredning av utbyggnadsmöjligheter, buller, bidragsför-

faranden, med flera.  

2. Ny inomhusskjuthall byggs som delvis eller helt ersätter utomhusbanor.  

3. Ett reviderat mindre skyttecenter som ersätter föreningen för olympisk 

kortdistansskjutning, FOK skjutbanor vid regementsområdet. De nya 

banorna byggs närmare Sobacken i förhållande till tidigare planerade 

skyttecentret. Området Töllesjöhöjden är bullerutrett och bedöms 

hamna nedanför den eventuellt nya södra övningsfältsgränsen.  

4. Verksamheten på befintliga och aktiva skjutbanor fortsätter utan 

utveckling med nybyggnation på ny plats. Det bedöms innebära en 

stegvis minskning av antalet skjutbanor, med hänsyn till förnyade 

miljötillstånd, renoveringsbehov, et cetera.  

Alternativ 1 och 2 är i stort sett likvärdiga med det ursprungliga förslaget som 

lades fram för Kommunfullmäktige i juni 2023.  

Borås Skytteallians har ett gällande miljötillstånd för att bedriva 

skytteverksamhet inom området kallat Kranshult. Ett samlat skyttecenter 

kommer ge föreningarna i skyttealliansen goda förutsättningar för att bedriva 

verksamhet riktad till barn och ungdomar samt funktionsnedsatta. Skytte är en 

av få idrotter där alla kan tävla mot varandra på samma villkor - killar och tjejer, 

ung som gammal, funktionsnedsatt eller ej, elit mot motionär. 

Svenska Skyttesportförbundet och de ca 100 000 medlemmarna i drygt 1000 

föreningar är en frivillig försvarsorganisation. Ett skyttecenter i Borås skulle 

därmed stärka civilförsvaret i Sverige. 

Kommunstyrelsen ska genomföra investeringen av markarbeten för Borås 

Skyttecenter och Fritids- och folkhälsonämnden beslutar om ett anläggningslån 

för resterande delar. För att komma vidare i projekteringen tilldelas Fritids- och 
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folkhälsonämnden 1 mkr, exklusive moms, varav 500 000 kronor till 

ammunitionsröjningskonsulter, 200 000 kronor till markundersökningsföretag 

och 300 000 kronor till utrednings- och ritningsarbete. 

 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta  

Fritids- och Folkhälsonämnden ska fullfölja tidigare beslut i 

kommunfullmäktige från 2019 angående placering av ett samlat skyttecenter. 

Där Kommunstyrelsen ska genomföra en investering kring markarbeten för 

Borås Skyttecenter och Fritids- och folkhälsonämnden beslutar om ett 

anläggningslån för resterande delar. För att komma vidare i projekteringen 

tilldelas Fritids- och folkhälsonämnden 1 mkr, exklusive moms, varav 500 000 

kronor till ammunitionsröjningskonsulter, 200 000 kronor till 

markundersökningsföretag och 300 000 kronor till utrednings- och 

ritningsarbete.  

att upphäva tidigare beslut i Kommunfullmäktige från 2019 angående placering 

av ett samlat skyttecenter, samt  

att ge fritids- och folkhälsonämnden i uppdrag att undersöka dels möjligheterna 

till ett regionalt samarbete vad gäller ett skyttecenter, dels möjligheterna till en 

inomhushall för skytteverksamheten. 

Beslutsunderlag 

1. KF-skrivelse 

2. Beslut från Fritids- och folkhälsonämnden 

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Fritids- och folkhälsonämnden 

 

 

Moderaterna, Sverigedemokraterna och Kristdemokraterna i 

Kommunstyrelsen 

 

 

Marie Jöreteg (M) Andreas Exner (SD) Niklas Arvidsson (KD) 

 



Protokollsanteckning till Kommunstyrelsens sammanträde 2023-11-20: 

Ärende E6: Borås skyttecenter 

När det ursprungliga ärendet behandlades i Kommunstyrelsen la Vänsterpartiet en 
protokollsanteckning. Vi väljer att lägga samma protokollsanteckning igen. 

Vänsterpartiet är kritiska till hur frågan om ett samlat skyttecenter har hanterats. Redan inför 
Kommunfullmäktiges inriktningsbeslut 2019 borde fler omständigheter ha klarlagts. Detta gäller till 
exempel frågor om markförhållanden samt frågan om oexploderad ammunition. Vidare borde den 
styrande konstellationen redan i detta skede undersökt investeringskostnadens storlek för att 
undvika att skapa falska förhoppningar hos berörda föreningar. Därutöver borde processen efter 
inriktningsbeslutet 2019 hanterats mer skyndsamt. Vänsterpartiet har förståelse för att det sätt som 
frågan har hanterats väcker missnöje hos de berörda föreningarna. 

För Vänsterpartiet i Kommunstyrelsen 

Stefan Lindborg och Anne Rapinoja 

Bilaga till § 427 Borås Skyttecenter
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Kommunstyrelsen 

Redovisa alternativ nu! 

Borås Stad har planer sedan 2019 att fördubbla vattenkapaciteteten och skapa redundans i 

boråsarnas vattensystem, genom att bygga ett nytt vattenverk. Detta är angeläget då Sjöbo 

vattenverk står inför stora renoveringsbehov och riskerar annars boråsarnas tillgång till rent vatten. 

Detta vattenverk planerar man att anslutas till en ny vattentäkt vid sjön Tolken. För att underlätta för 

den politiska verksamheten att följa arbetet med ett nytt vattenverk, har en så kallad referensgrupp 

skapats, vars syfte är att få löpande information och insyn. Måndagen 2023-11-13 hade denna 

referensgrupp ett sammanträdde med bolagets presidium, VD, och ansvarig verksamhetschef. Vid 

detta möte återrapporterade bolaget hur arbetet framskrider, och svarade samtidigt på politikernas 

frågor. 

Borås Energi och Miljö har genom eget initiativ i bolagsstyrelsen valt att studerade vidare ett 

alternativ till Tolken-projektet där redundans och ökad kapacitet skapas genom att nyttja befintlig 

vattentäkt (Öresjö med Ärtingen som reservtäkt). Det framkom under referensgruppsmötet att detta 

alternativ skulle spara boråsarna många hundra miljoner kronor, jämfört med Tolken-projektet. 

Troligtvis är besparingen avsevärt mycket högre då en stor kostnadspost rör ledningsdragningar, 

vilket historiskt inom branschen sällan håller budget. Detta innebär således en stor ekonomisk 

osäkerhet kring kostnadsutvecklingen för projektet när spaden väl sätts i marken, detta utöver den 

juridiska process som bolaget nu står inför.  

Sverigedemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna har tidigare lyft behovet av en 

reservplan, utifall Sjöbo vattenverk skulle drabbas av ett haveri eller liknande. Vi ser därför positivt 

på det initiativ som bolagets styrelse tagit. Denna information, innefattande alternativet med ett nytt 

vattenverk i anslutning till Sjöbo vattenverk, har tidigare inte framkommit till den politiska 

organisationen och kastar nytt ljus på projektet. Alternativet om ett nytt vattenverk på Sjöbo hade 

nämligen inneburit att vattenkapaciteten hade fördubblats och redundans i systemet hade skapats, 

samtidigt som kostnaderna för boråsarna hade minskat med många hundra miljoner kronor samt att 

det nya vattenverket skulle troligen varit på plats innan tillstånd och beslut för Tolken-projektet varit 

klart. 

Mot bakgrund av rådande lågkonjunktur, där många boråsare tvingats till att omprioritera 

levnadsvanor och inköp, vore det märkligt att inte utreda ett alternativ som har en mindre 

kostnadspåverkan för boråsarna. Oavsett alternativ riskerar boråsarna att se en VA-taxa som ökar 

mer än den ökning som bolaget prognostiserar, med upp till 50 procentenheter på fem år, alternativt 

fördubblas om 20 år, enligt Borås Energi och Miljö. 

Lägg därtill den risk som finns med Sjöbo vattenverk innan ett nytt vattenverk är på plats. Då står 

boråsarna utan tillgång till rent vatten. Rent dricksvatten torde vara en av de högst prioriterade 

frågorna för politiker, varför ett alternativ behöver presenteras så snart som möjligt. 

Bilaga till § 429 Initiativärende: Redovisa alternativ nu!



Borås Stad 
2023-11-20 

Kommunstyrelsen 
 

 

 

Mot denna bakgrund föreslår vi, 

 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Att  uppdra Borås Energi och Miljö AB att snarast presentera den utredning som bolaget 

tagit initiativ till om nytt vattenverk på Sjöbo. 

 

 

För Sverigedemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna 

 

Andreas Exner (SD) Annette Carlson (M) Niklas Arvidsson (KD) 
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Datum 

2023-11-20 
Instans 

Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2022-00057 3.1.1.1 

Kommunfullmäktige 

Antagande detaljplan för Bergsäter, Åkermyntan 5 m.fl 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Att avslå detaljplanen för Bergsäter, Åkermyntan 5 m.fl.  

Ärendet i sin helhet 

Detaljplanen möjliggör för byggnation av flerfamiljshus och radhus i ett område 

som idag används för industriändamål. Planen innehåller även möjligheten att 

bygga förskola och vårdboende, samt i viss mån centrumverksamheter och 

kontor. Totalt finns möjligheten att bygga cirka 530 nya bostäder. Planområdet 

omfattar alla kvarteren Åkermyntan och delar av de angränsande 

naturmarkerna. 

Information har inkommit om att exploatören har dragit sig ur och därmed inte 

är villig att fullfölja exploateringsplanen. Det är därför inte i dagsläget aktuellt 

att godkänna detaljplanen när genomförbarheten är så pass osäker.  

Vidare inkluderar inte detaljplanen en blandad bebyggelse som är önskvärt i 

samband med att nya områden exploateras i Borås Stad. Platsen utgör även ett 

bra alternativ för enbostadshus. En förtätning bör inte vara en prioritet även 

fast det i detaljplanen finns andra boendeformer i dagsläget. En blandad 

bebyggelse med utbud som efterfrågas av boråsaren utgör inte bara mer 

alternativ, det främjar också en bra boende- och livsmiljö.  

Kommunstyrelsen föreslår därför att avslå detaljplanen mot bakgrund av 

ovanstående.  

Detaljplanen handläggs med utökat förfarande, vilket innebär att planen ska 

antas av Kommunfullmäktige för att vinna laga kraft. Kommunstyrelsen 

föreslår kommunfullmäktige att avslå detaljplanen.  

Beslutsunderlag 

1. Samhällsbyggnadsnämndens beslut, § 224 DP Bergsäter, Åkermyntan 5 m.fl.
BN 2015-0887

2. Plankarta_ANTAGANDE KF 2023-12-21

3. Planbeskrivning_ ANTAGANDE KF 2023-12-21

4. Illustrationskarta_ANTAGANDE KF 2023-12-21

5. Utlåtande 3_ANTAGANDE inkl bilaga 2 och 1

Bilaga till § 430 Antagande detaljplan för Bergsäter, Åkermyntan 5 m.fl
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Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Samhällsbyggnadsnämnden, detaljplanering@boras.se  

 

 

Andreas Exner (SD)  Kristian Silbvers (SD)  

Kommunalråd  Ledamot  

 

mailto:detaljplanering@boras.se
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Datum 

2023-11-20 
Instans 

Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2023-00767 3.1.1.0 

Produktionsplan för samhällsbyggnadsprocessen 2024 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen tillstyrker avstyrker remissförslaget att fortsätta 

detaljplaneläggning i enlighet med förslag till produktionsplan för 

samhällsbyggnadsprocessen., med hänvisning till att det i Budget 2024 ges 

möjlighet till att under året använda ackumulerat resultat för anpassning till 

volymförändringar i verksamheten.  

Att uppföljning av produktionsplanen sker till Kommunstyrelsen i samband 

med tertial 1.  

Sammanfattning  

Samhällsbyggnadsförvaltningen har upprättat ett förslag till Produktionsplan för 

samhällsbyggnadsprocessen 2024 som skickas på remiss till Kommunstyrelsen.  

Denna produktionsplan omfattar kommunens arbeten inom ramen för 

samhällsbyggnadsprocessen. I produktionsplanen listas de strategiska planer 

och uppdrag, strukturskisser, planprogram och detaljplaner som kommunen 

avser starta upp eller arbeta med under 2024. Flertalet av de projekt som finns 

med i produktionsplanen är pågående. 

Då en exploatör erhåller bygglov vid överlåten kommunal mark betalas 

planavgiften i samband med bygglovsavgiften. Vad gäller detaljplaneläggning av 

kommunal mark finansieras dessa detaljplaner i ett tidigt skede genom intäkter 

från planavgifter från tidigare detaljplaneläggningar. Då det är en vikande 

konjunktur under 2023 som även beräknas fortgå under 2024 beräknas 

intäkterna inte överstiga kostnaderna inom samhällsbyggnadsförvaltningen 

under 2024. För att samhällsbyggnadsnämndens föreslagna budget för 2024 

inte ska resultera i ett underskott vid utgången av 2024 avser 

Kommunstyrelsens budget att höjas med medel (6 mnkr). Detta för att 

finansiera detaljplaner för kommunal mark. Möjlighet ges också 

samhällsbyggnadsnämnden att tillgodoräkna sig tidigare ackumulerade 

finansiella medel om 3 miljoner kronor för att detaljplanelägga kommunal mark. 

i enlighet med förslag till produktionsplan för samhällsbyggnadsprocessen. 

Bilaga till § 434 Produktionsplan för samhällsbyggnadsprocessen 2024
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Med anledning av ovanstående föreslås även att en uppföljning av 

produktionsplanen sker till Kommunstyrelsen i samband med Tertial 1.  

 

Kommunstyrelsen anser det vara en brist att Samhällsbyggnadsnämnden inte 

genomfört en prioriteringsordning mellan detaljplanerna som låter 

upplåtelseformerna spegla Översiktsplanens (ÖP) mål samt 

bostadsförsörjningsprogrammet. Den först nämnda planeringsprincipen i ÖP 

(sida 39) för Borås, innebär att vi  ska verka för en mångsidig bostadsmarknad 

för alla och ha planberedskap som motsvarar efterfrågan. Kommunstyrelsen 

avstyrker därav remissförslaget. 

 

Ärendet i sin helhet 

Samhällsbyggnadsförvaltningen har upprättat ett förslag till Produktionsplan för 

samhällsbyggnadsprocessen 2024.  

Denna produktionsplan omfattar kommunens arbeten inom ramen för 

samhällsbyggnadsprocessen. I produktionsplanen listas de strategiska planer 

och uppdrag, strukturskisser, planprogram och detaljplaner som kommunen 

avser starta upp eller arbeta med under 2024. Flertalet av de projekt som finns 

med i produktionsplanen är pågående. 

Produktionsplanen omfattar uppdrag som både ligger inom Kommunstyrelsens 

och Samhällsbyggnadsnämndens ansvarsområde. Gemensamt för samtliga 

uppdrag är att de kräver resurser från flera avdelningar, förvaltningar och 

nämnder. Planen utgör den politiska prioriteringen av uppdragen under 2024 

och är en sammanvägd bedömning av måluppfyllelse, politiskt antagna mål, 

Stadens utvecklingsbehov, tillgängliga resurser, budgetförutsättningar mm inom 

de förvaltningar som arbetar inom samhällsbyggnadsprocessen. Syftet med 

denna prioritering av uppdrag är även att skapa tydlighet gentemot berörda 

aktörer externt. 

Samhällsbyggnadsnämndens uppdrag är att verkställa kommunens fysiska 

planering i form av bland annat detaljplaner och planprogram, men också ta 

fram nödvändigt planeringsunderlag inom miljö- och klimatområdet. Nämnden 

ansvarar därför för prioriteringen av detaljplaner, planprogram, samt strategiska 

planeringsprojekt inom miljö och klimat i produktionsplanen. Förslaget utgår 

från de uppdrag som förvaltningen fått från både Kommunfullmäktige och 

Samhällsbyggnadsnämnden om att förse Borås med detaljplaner, planprogram 

och miljö- och klimatstrategier/planer som möjliggör byggnation av bostäder, 

verksamhetsmark och som uppfyller de kommande årens behov och tillgodose 

behovet av kommunal service.  

Produktionsplanen innehåller därmed de uppdrag som ska utgöra den politiska 

prioriteringen av de uppdrag som Samhällsbyggnadsförvaltningen med flera ska 

arbeta med under 2024. Den är uppdelad i fem delar. Första delen innehåller en 

beskrivning av bakgrund och utgångspunkter för prioriteringen. Sedan följer tre 

delar med förslag till produktionsplan med uppdrag inom strategisk planering, 

planprogram och detaljplaner som förvaltningen avser arbeta med under 

nästkommande år, samt en bedömd kostnad för samtliga prioriterade 
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detaljplaner och program i kommunal regi. Den sista delen innehåller en 

förteckning av samtliga beslutade samhällsbyggnadsuppdrag som inte kommer 

att prioriteras under 2024. 

Förslaget till prioriterade detaljplaner och planprogram utgår från förslag till 

budget 2024 - Planeringsunderlag som Samhällsbyggnadsnämnden 2023-08-23 

godkände och översände till Kommunstyrelsen. Under senare delen av hösten 

2023 har dock förslag till budget för 2024 reviderats vilket ger förutsättningar 

att fortsätta bedriva detaljplaneläggning av kommunal mark i enlighet med 

förslag till produktionsplan 2024. Likaså är förslaget en sammanvägd 

bedömning av beslutade planuppdrag utifrån i vilken grad de bidrar till 

måluppfyllelse och tillfredsställer behov för stadsutvecklingen.  Totalt innefattar 

förslaget till produktionsplan 2200-3300 nya bostäder i antagna detaljplaner 

fram till 2026, en skola, ett vård- och omsorgsboende, fyra LSS/SOL-boenden 

(bostäder enligt lagen om stöd och service, samt bostad med särskild service 

enligt socialtjänstlagen), sju verksamhetsområden av olika storlek med mera. 

Totalt omfattar de sju verksamhetsområdena cirka 250-420 hektar mark.  

Då en exploatör erhåller bygglov vid överlåten kommunal mark betalas 

planavgiften i samband med bygglovsavgiften. Vad gäller detaljplaneläggning av 

kommunal mark finansieras dessa detaljplaner i ett tidigt skede genom intäkter 

från planavgifter från tidigare detaljplaneläggningar. Då det är en vikande 

konjunktur under 2023 som även beräknas fortgå under 2024 beräknas 

intäkterna inte överstiga kostnaderna inom samhällsbyggnadsförvaltningen 

under 2024. För att samhällsbyggnadsförvaltningens föreslagna budget för 2024 

inte ska resultera i ett underskott vid utgången av 2024 avser 

Kommunstyrelsens budget att höjas med medel (6 mnkr). Detta för att 

finansiera detaljplaner för kommunal mark. Möjlighet ges också 

samhällsbyggnadsnämnden att tillgodoräkna sig tidigare ackumulerade 

finansiella medel om 3 miljoner kronor för att detaljplanelägga kommunal mark. 

i enlighet med förslag till produktionsplan för samhällsbyggnadsprocessen.  

Med anledning av ovanstående föreslås även att en uppföljning av 

produktionsplanen sker till Kommunstyrelsen i samband med Tertial 1.  

 

Kommunstyrelsen anser det vara en brist att Samhällsbyggnadsnämnden inte 

genomfört en prioriteringsordning mellan detaljplanerna som låter 

upplåtelseformerna spegla Översiktsplanens (ÖP) mål samt 

bostadsförsörjningsprogrammet. Den först nämnda planeringsprincipen i ÖP 

(sida 39) för Borås, innebär att vi  ska verka för en mångsidig bostadsmarknad 

för alla och ha planberedskap som motsvarar efterfrågan. Kommunstyrelsen 

avstyrker därav remissförslaget. 

 

Beslutsunderlag 

Förslag till Produktionsplan för samhällsbyggnadsprocessen 2024 
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Beslutet expedieras till 

Samhällsbyggnadsnämnden 

 

 

 

För Kristdemokraterna, Moderaterna och Sverigedemokraterna 

Niklas Arvidsson, Annette Carlson och Andreas Exner 
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Instans 

Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2023-00788 3.2.1.0 

Klimatkontrakt 2023 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att avslå kommunens åtaganden i Klimatkontrakt 

2030 version 2023 samt avskriva kommunens fortsatta arbete inom projektet. 

Sammanfattning 

Syftet med Klimatkontrakt 2030 är att öka tempot i klimatomställningen i 

städer inom ramen för Agenda 2030 och samtidigt bidra till återhämtningen i 

svensk ekonomi i kölvattnet av corona-pandemin. Klimatkontraktet uttalar 

parternas avsikt att höja ambitionen inom hållbar stadsutveckling och 

klimatomställning. Åtgärderna i Klimatkontrakt 2030 version 2023 utgår från 

Borås Stads befintliga styrdokument. Varje år fram till 2030 vässar både Borås 

Stad och de andra parterna i kontraktet sina ambitioner; detta är ett ömsesidigt 

åtagande som samtliga parter skrivit under på i avsiktsförklaringen till Viable 

Cities storsatsning Klimatneutrala städer 2030. 

Kommunstyrelsen slår fast att en stor del av föreslagna åtgärder inryms i 

stadens befintliga arbete. Kommunstyrelsen anser inte att ytterligare byråkrati 

ska gå före välfärd och vissa av de sakpolitiska förslag som läggs fram i det så 

kallade klimatkontraktet kan ifrågasättas. Bland annat antyds att Borås stad ska 

minska avverkningarna av sitt skogsinnehav, vilket skulle få ytterligare negativa 

konsekvenser för stadens ekonomi. 

Kommunstyrelsen beslutar att avslå kommunens åtaganden i Klimatkontrakt 

2030 version 2023 samt avskriva kommunens fortsatta arbete inom projektet. 

Ärendet i sin helhet 

Borås Stad har deltagit i Viable Cities storsatsning Klimatneutrala Städer 2030. 

Viable Cities är ett strategiskt innovationsprogram (SIP) med fokus på 

omställningen till klimatneutrala och hållbara städer och satsningen utgör 

katalysator för nya former av samarbeten mellan städer, näringsliv, akademi, 

forskningsinstitut och civilsamhälle. Syftet är att mobilisera för att ställa om 

våra städer i linje med våra nationella miljö- och klimatmål samt våra 

internationella åtaganden kopplat till de globala hållbarhetsmålen – Agenda 

2030 – och Parisavtalet. Viable Cities får stöd i en gemensam satsning från 

Vinnova, Energimyndigheten och Formas. 

Bilaga till § 435 Klimatkontrakt 2023
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Syftet med Klimatkontrakt 2030 är att öka tempot i klimatomställningen i 

städer inom ramen för Agenda 2030 och samtidigt bidra till återhämtningen i 

svensk ekonomi i kölvattnet av corona-pandemin. Klimatkontraktet uttalar 

parternas avsikt att höja ambitionen inom hållbar stadsutveckling och 

klimatomställning. Klimatkontraktet ger även Sverige och svenska städer goda 

förutsättningar att vara internationella föregångare i städers klimatomställning. 

Detta ska uppnås genom ömsesidiga och långsiktiga åtaganden om insatser från 

de undertecknande statliga myndigheternas, innovationsprogrammet Viable 

Cities och kommunen. 

 

Parter i Klimatkontrakt 2030 version 2023 är, förutom Borås Stad: 

 Myndigheterna: Statens Energimyndighet (Energimyndigheten), Verket 

för innovationssystem (Vinnova), Forskningsrådet för miljö, areella 

näringar och samhällsbyggande (Formas), Tillväxtverket, Trafikverket 

och Naturvårdsverket 

 Strategiska innovationsprogrammet Viable Cities 

  

Åtgärderna i Klimatkontrakt 2030 version 2023 utgår från befintliga 

styrdokument, som exempelvis Borås Stads Miljöprogram, Energi- och 

klimatstrategi och Visionen för framtidens Borås. Borås Stads åtaganden 

beskrivs i kapitel 3 och de viktigaste uppdateringarna i kapitel 7. Resterande 

kapitel har fyllts i och kommer att färdigställas av Viable Cities inför signering. 

Myndigheternas och Viable Cities åtaganden är alltså ännu inte helt färdiga. 

Varje år fram till 2030 vässar både Borås Stad och de andra parterna i 

kontraktet sina ambitioner; detta är ett ömsesidigt åtagande som samtliga parter 

skrivit under på i avsiktsförklaringen till Viable Cities storsatsning Klimatneutrala 

städer 2030. 

Kommunstyrelsen slår fast att en stor del av föreslagna åtgärder inryms i 

stadens befintliga arbete. Kommunstyrelsen anser inte att ytterligare byråkrati 

ska gå före välfärd och vissa av de sakpolitiska förslag som läggs fram i det så 

kallade klimatkontraktet kan ifrågasättas. Bland annat antyds att Borås stad ska 

minska avverkningarna av sitt skogsinnehav, vilket skulle få ytterligare negativa 

konsekvenser för stadens ekonomi. 

Vidare anser Kommunstyrelsen inte att det så kallade kontraktet är ett kontrakt. 

Snarare skulle man kunna kalla dokumentet för en avsiktsförklaring eller 

liknande, vilket kanske inte är lika attraktivt ur kommunikativt perspektiv.  

Mot denna bakgrund beslutar Kommunstyrelsen att avslå förslaget om 

Klimatkontrakt 2030. 
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Beslutsunderlag 

1. Klimatkontrakt 2030 version 2023, 2023-11-07 

 

 

För Sverigedemokraterna, 

 

Andreas Exner (SD)  Kristian Silbvers (SD) 

Kommunalråd  Ledamot 
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Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2023-00337 1.2.2.0 

Kommunfullmäktige 

ALTERNATIVT FÖRSLAG 

Program mot hedersrelaterat våld 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Anta Borås Stads program mot hedersrelaterat våld med föreslagna ändringar. 

Ärendet i sin helhet 

Den 9 december 2021 har Kommunfullmäktige fastställt Borås Stads program 

mot hedersrelaterat våld och förtryck. Det övergripande syftet med 

programmet är att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck i Borås Stad. 

Detta är något som till stora delar saknas i programmet. Kommunstyrelsen 

föreslår därför följande ändringar till programmet. 

Under rubriken ”Syfte och mål”. 

Punkt 1: 

 Ändra från: 1. kunskapen om hedersrelaterat våld och förtryck stärkas bland alla

yrkesverksamma i Borås Stad som arbetar på operativ och strategisk nivå med

människor

Ändra till: kunskapen om hedersrelaterat våld och förtryck, samt kunskapen om

vilka kulturella samt ideologiska värderingar som ligger till grund för uppkomsten

av hedersrelaterat våld och förtryck, stärkas bland alla yrkesverksamma i Borås

Stad som arbetar på operativ och strategisk nivå med människor

Punkt 2:

 Ändra från: denna kunskap användas för att ge förutsättningar för

verksamheterna att identifiera, motverka och åtgärda hedersrelaterat våld och

förtryck

Bilaga till § 436 Program mot hedersrelaterat våld
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 Ändra till: denna kunskap användas för att ge förutsättningar för verksamheterna 

att förebygga, identifiera, motverka och åtgärda hedersrelaterat våld och förtryck  

Under rubriken ”Verksamheternas uppdrag”. 

Punkt 1: 

 Ändra från: Öka kunskapen. De som arbetar på strategisk nivå med människor 

som kan vara utsatta för hedersvåld och de som inom ramen för sitt arbete möter 

människor som kan vara utsatta, ska utbildas i hedersrelaterat våld och förtryck. 

Utbildningsinsatserna koordineras av Individ- och familjeomsorgsnämnden och 

anpassas utifrån verksamheternas behov för att identifiera, motverka och åtgärda 

hedersrelaterat våld och förtryck. 

Ändra till: Öka kunskapen. De som arbetar på strategisk nivå med människor 

som kan vara utsatta för hedersvåld och de som inom ramen för sitt arbete möter 

människor som kan vara utsatta, ska utbildas i hedersrelaterat våld och förtryck. 

Utbildningsinsatserna koordineras av Individ- och familjeomsorgsnämnden och 

anpassas utifrån verksamheternas behov för att förebygga, identifiera, motverka och 

åtgärda hedersrelaterat våld och förtryck. 

Punkt 3. 

 Ändra från: Öka tillgängligheten. Borås Stads kommunikationsarbete vad gäller 

hedersrelaterat våld och förtryck ska rikta sig till både utsatta och yrkesverksamma. 

Ändra till: Öka tillgängligheten. Borås Stads kommunikationsarbete vad gäller 

hedersrelaterat våld och förtryck ska rikta sig till både människor som kan komma 

att utsättas, redan utsatta och yrkesverksamma. 

Detta ska göras genom att utveckla och kvalitetssäkra stadens arbete så att 

utsatta får det stöd och skydd som de behöver för att leva ett liv fritt från våld 

och förtryck och som är förenligt med svensk lagstiftning och de mänskliga 

rättigheterna. Nuvarande program gäller till 2024. 

Vid årsskiftet 2022-2023 har Kommunfullmäktige beslutat att flytta 

Relationsvåldsenheten, inklusive arbetet mot hedersrelaterat våld, från 

Arbetslivsnämnden till Individ- och familjeomsorgsnämnden. Enligt Individ- 

och familjeomsorgsnämndens reglemente ansvarar nämnden för socialtjänstens 

arbete mot hedersrelaterat våld samt samordning av Borås Stads arbete mot 

hedersrelaterat våld. 

Den organisatoriska förändringen har inneburit att Borås Stads program mot 

hedersrelaterat våld reviderats under 2023. 

Programmet har skickats på remiss till Borås Stads 30 nämnder och bolag för 

yttrande. Av dessa nämnder och bolag har; 

 14 tillstyrkt programmet utan förslag på ändringar eller tillägg 

 5 har tillstyrkt med förslag på ändringar och/eller ändringar 

 6 har avstått från att yttra sig 
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 5 har inte svarat 

Remissvaren har sammanställts i Sammanställning av remissvar som bifogas 

ärendet. I remissammanställningen redovisas samtliga svar samt förslag på 

ändringar eller tillägg i programmet. I de fall där förslagen beaktats har 

ändringar och justeringar gjorts i programmet och förklaringar till varför andra 

förslag eller tillägg inte beaktats. 

 

"[Klicka och skriv här]"  

Beslutsunderlag  

1. Remissammanställning Program mot hedersrelaterat våld  

2. Program hedersrelaterat våld 

 

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Samtliga remitterade nämnder och bolag 

 

 

 

För Kristdemokraterna, Moderaterna och Sverigedemokraterna 

Niklas Arvidsson (KD) Marie Jöreteg (M) Andreas Exner (SD) 
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